   Industrial Electronic Devices
 ADFweb.com S.r.l.              www.wachendorff-prozesstechnik.de
Bedienungsanleitung Profinet Slave / M-Bus Master
Dokument: BA67078_DEU     Revision 3.000   Seite 1 von 39
Bedienungsanleitung
Revision 3.000
Deutsch
Profinet Slave / M-Bus Master - Converter

 ADFweb.com S.r.l.              www.wachendorff-prozesstechnik.de
Bedienungsanleitung Profinet Slave / M-Bus Master
Dokument: BA67078_DEU     Revision 3.000   Seite 7 von 39
Eigenschaften
Das HD67078-B2-xxx ist ein Profinet Slave / M-Bus Master Gateway.
Das Gateway bietet folgende Merkmale:
 Konfigurierbares Gateway für freie Variablenverwaltung
 Profinet Datenblockgröße:
- Eingangsblockgröße max. 1.440 Bytes
- Ausgangsdatenblockgröße max. 1.440 Bytes
 Übertragung der Projektierung via Ethernet
 Versorgung: 18 VDC bis 35 VDC oder 15 VAC bis 21 VAC
 Betriebstemperatur: -40°C / 85°C [-40°F / +185°F].
An den Gateway können bis zu 250 -M-Bus-Slave-Geräte angeschlossen werden. Die Anzahl der anzuschließenden Slaves, entnehmen Sie
der Artikelnummer:
 HD67078-B2-20; für bis zu 20 M-Bus-Slave
 HD67078-B2-40; für bis zu 40 M-Bus-Slave
 HD67078-B2-80; für bis zu 80 M-Bus-Slave
 HD67078-B2-160; für bis zu 160 M-Bus-Slave
 HD67078-B2-250; für bis zu 250 M-Bus-Slave
Bei den Produkten HD67078-B2-160 und HD67078-B2-250 ist die Montage ausschließlich auf einer horizontal verbauten
Hutschiene vorgeschrieben. Es muss auf ausreichend Ventilation geachtet werden. Das HD67078-B2-250 besitzt zusätzlich einen
Lüfter im oberen Gehäuseteil.
Konfiguration: